ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
Gabinete do Vereador RAPHAEL DUARTE

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2025

CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Processo n.° 84/2025

Abertura: C1/U9/2025 14 57 29
Requerente:
VFRVADOR RAP^AF DIJARTF

Assunto:
PROlEin DE OS RETO L-D'' A HVC

EMENTA:

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃ

HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE

MESQUITA AO SR’. ANANDA KATALYN

DOS SANTOS”.

Autor: Vereador Raphael Duarte

Art. 1° - Fica concedido o título de Cidadã Honorário do Município de Mesquita ao SR’.
ANANDA KATALYN Dos - \x -

Art.2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Flávio Nakan, 28 de agosto de 2025.

D1AÉL DUARTE
VEREADOR

VINÍCIUS BONITÃO
VEREADOR

ZÉ CHALEIRA
VEREADOR

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
Gabinete do Vereador RAPHAEL DUARTE

JUSTIFICATIVA

É com imenso orgulho que solicito a concessão do título de cidadã

mesquitense à minha esposa, Ananda. Este reconhecimento é um tributo ao seu

amor incondicional por nossa cidade e sua contribuição valiosa à comunidade.

Ananda, que recentemente se formou em odontologia, vem aplicando

seus conhecimentos de forma a promover o bem-estar e a saúde de nossos

munícipes. Sua dedicação e empenho em atender às necessidades da população

são dignos de destaque.

Além de ser uma profissional exemplar, Ananda é uma mãe amorosa e

atenta, sempre buscando o melhor para nossa família e para aqueles ao seu redor.

Através de seu trabalho e do seu exemplo, ela inspira muitas pessoas a se

envolverem e a contribuírem para o desenvolvimento de Mesquita.

Por tudo isso, acredito que Ananda merece ser reconhecida como cidadã

mesquitense, não apenas por suas realizações, mas também pelo amor e dedicação

que demonstra todos os dias.

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174